

## DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. ŽSK 990/2022/OD a 2022/EB/01/037

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

---

### Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

**Názov** : **Žilinský samosprávny kraj**  
**Sídlo** : Komenského 48, 011 09 Žilina  
**IČO** : 37 808 427  
**DIČ** : 202 162 6695  
**IČ DPH** : nie je platiteľ DPH  
**Štatutárny orgán** : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka  
**Osoba oprávnená podpísať zmluvu** : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka  
**Bankové spojenie** : Štátna pokladnica  
**Číslo účtu** : 7000503718/8180  
**IBAN** : SK95 8180 0000 0070 0050 3697  
**Osoby oprávnené jednať v:**  
- zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka  
- realizačných veciach : Ing. Gabriela Tisoňová, PhD.  
: Ing. Peter Mráz  
- technických veciach : Bc. Jozef Zamiška  
- Stavebný dozor : .....  
**Telefón** : 041 5032 228, 041 5032 407, 041/5032 237,  
**E-mail. Adresa** : [gabriela.tisonova@zilinskazupa.sk](mailto:gabriela.tisonova@zilinskazupa.sk), [peter.mraz@zilinskazupa.sk](mailto:peter.mraz@zilinskazupa.sk),  
[jozef.zamiska@zilinskazupa.sk](mailto:jozef.zamiska@zilinskazupa.sk)

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno** : **STRABAG s.r.o.**  
**Sídlo** : Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
**IČO** : 17 317 282  
**IČ DPH** : SK2020316298  
**Bankové spojenie** :  
**Číslo účtu IBAN** :  
**Štatutárny orgán** : Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti  
Ing. Milada Kušnírová, konateľka spoločnosti  
**Zapísaný v registri** : Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 991/B  
**Osoby oprávnené jednať v**  
- zmluvných veciach : Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti  
Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti  
- vo veciach technických : Ing. Jozef Rambala  
- realizačných veciach  
(stavbyvedúci) : Ing. Ladislav Chudík  
(hlavný inžinier stavby) : Ing. Anton Boc

Č. oprávnenia : 10 828  
Telefón : +421 902978397  
E-mail : anton.boc@strabag.com  
Zapísaný v registri : SKSI  
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

## PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 12. 10. 2022 Zmluvu o dielo č. objednávateľa 990/2022/OD a č. zhotoviteľa 2022/EB/01/037 (ďalej len „Zmluva o dielo“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť pre objednávateľa dielo „Vážska cyklodopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť“.

Tento **Dodatok č. 1 k ZoD č. ŽSK 990/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/037**, je uzavretý v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení so zmluvou čl. X. Zmena zmluvy, bodom 10.2.1 Zákonné dôvody podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. pravidlo de minimis vo vzťahu k naviac stavebným prácam). Dôvodom uzavretia tohto Dodatku je zmena ceny Diela z dôvodu naviac a menej stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie a funkčnosť Diela a neboli zahrnuté v prílohe č. 1 ZoD, čo do množstva alebo druhu, teda neboli súčasťou cenovej ponuky a oceneného výkazu výmer Zhotoviteľa.

## ČL. I Predmet dodatku

1.1 Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 990/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/037, je uzavretý z dôvodov, ktoré vyplynuli na základe nových skutočností zistených počas realizácie Diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Ide o naviac a menej stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie Diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ.

1.2 Zmluvné strany sa dohodli na zmene Čl. 4 ods. 4.1 Zmluvy o dielo, ktorý znie:

4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí **Prílohu č. 2** tejto Zmluvy v znení dodatku č. 1:

|   |                     |            |
|---|---------------------|------------|
| <i>Cena za Dielo podľa čl. IV. bod 4.1 Zmluvy bez DPH</i> | 3 634 741,95        | EUR        |
| <i>DPH 20 %</i>   | 726 948,39          | EUR        |
| <b><i>spolu s DPH</i></b>                                 | <b>4 361 690,34</b> | <b>EUR</b> |
| <br>  |                     |            |
| <i>Cena za naviac práce bez DPH</i>                       | 135 996,57          | EUR        |
| <i>DPH 20 %</i>   | 27 199,31           | EUR        |
| <b><i>spolu s DPH</i></b>                                 | <b>163 195,88</b>   | <b>EUR</b> |
| <br>  |                     |            |
| <i>Cena za menej práce bez DPH</i>                        | -45 169,22          | EUR        |
| <i>DPH 20 %</i>   | -9 033,84           | EUR        |
| <b><i>spolu s DPH</i></b>                                 | <b>-54 203,06</b>   | <b>EUR</b> |

Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto Zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej Zmluvnými stranami:

|                                 |                         |
|---------------------------------|-------------------------|
| <i>Cena bez DPH:</i>            | 3 725 569,30 EUR        |
| <i>DPH 20 %:</i>                | 745 113,86 EUR          |
| <b><i>Cena spolu s DPH:</i></b> | <b>4 470 683,16 EUR</b> |

(slovom: štyrimiliónyštyristosedemdesiatšesťstoosemdesiattri eur a šestnásť eurocentov)

## **Článok II. Záverečné ustanovenia**

1. Týmto dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami strán dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zhotoviteľ ďalej berie na vedomie a súhlasí, že tento dodatok bude zároveň zverejnený aj na webovom sídle Objednávateľa.
3. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane štyri rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
4. Akékoľvek ustanovenie tohto dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia dodatku. Zmluvné strany dodatku sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tomto dodatku je slobodná a vážna, tento dodatok neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané týmto dodatkom zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tohto dodatku.

### Prílohy:

**Príloha č. 1:** Zdôvodnenie dodatku č. 1

**Príloha č. 2:** Rozpočet navyše a menej prác

**Príloha č. 3:** Plnomocenstvo

V Žiline dňa 15.08.2023

V Žiline dňa 15.08.2023

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**

.....  
**Žilinský samosprávny kraj**  
**Ing. Erika Jurinová, v.r.**  
**predsedníčka**

.....  
**STRABAG s.r.o.**  
**Ing. Ján Michel, v.r.**  
**riaditeľ oblasti**  
**na základe plnej moci**

.....  
**STRABAG s.r.o.**  
**Ing. Vladimír Zajac, v.r.**  
**ekonóm oblasti**  
**na základe plnej moci**

## Príloha č.1 – zdôvodnenie uzatvorenia Dodatku č.1 k ZoD

č. ŽSK 990/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/037

„Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť“

Rozsah prác bol stanovený podľa cenovej ponuky (krycí list a rozpočet) zo dňa 18. 8. 2022 - príloha č. 1 k ZoD č. 990/2022/OD, č. Zhotoviteľa 2022/EB/01/037, ktorej podkladom bol výkaz výmer spracovaný projektantom: ISPO s.r.o. Slovenská 86, 080 01 Prešov v rámci projektovej dokumentácie stavby: „Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť“.

- odovzdanie a prevzatie staveniska: 20. 10. 2022
- ukončenie stavby v zmysle ZoD: 18. 8. 2023
- ukončenie stavby v zmysle Dodatku č. 1 k ZoD: 18. 8. 2023

### POPIS NAVIAC A MENEJ PRÁC:

- a) Zhotoviteľ realizoval výrubu v zmysle oceneného výkazu výmer na SO 022-00, kde množstvá boli totožné s podkladmi Objednávateľa. Skutočnosť v teréne po vytýčení záberu cyklotrasy ale preukázala podstatne vyššie množstvá krovín a drevnej hmoty oproti podkladom Objednávateľa. Následne Objednávateľ zabezpečil vypracovanie doplňujúceho dendrologického posudku (november 2022) a požiadal o vydanie povolenia na výrub drevín, ktoré bolo vydané Okresným úradom Žilina pod č. OU-ZA-OSZP3-2023/008146-004/Sta zo dňa 23. 1. 2023 (právoplatné). V zmysle uvedených doručených dokladov Zhotoviteľ zrealizoval navyše práce spojené s odstránením drevnej hmoty.
- b) Zhotoviteľ zabezpečil počas realizácie stavby prieskum na riešenie účinku bludných prúdov na stavebnom objekte SO 205-00, na základe ktorého bol upresnený spôsob:
  - zakladania a izolácie opôr č. 1 a 4 už od podlažia. Na základe vykonaného prieskumu, ktorý potvrdil, že je potrebné navrhnuť opatrenia proti účinkom bludných prúdov, sa musela navrhnuť zmena, ktorou sa nerealizovalo pri opore č. 4 injektovanie podlažia a nahradilo sa betónovým základom, čím sa zmenil aj tvar opory č. 4, izolačná vrstva bola navrhnutá z HDPE fólie, ktorá oplášťuje opory č. 1 a 4 od základu až po úroveň upraveného terénu. Zmena zakladania realizáciou opatrení proti účinkom bludných prúdov má dopad na zemné práce pri opore č. 1 a 4 - zvýšené výkopy a následne zásypy z dôvodu realizácie obalenia opôr HDPE fóliou. Práce sa realizovali vo vzájomnej nadväznosti a z tohto dôvodu sa nerealizovalo paženie zo štetovnic.
  - ochrana proti bludným prúdom na medziľahlých podperách bola navrhnutá vytvorením iskrísk a použitím izolačných hmôt – plastmalty a návrh rieši aj použitie nevodivých podlaží na kotvenie oceľových pylónov.
- c) SO 100-18 - Výmena podlažia  
V staničení 0,000-0,110 km bolo počas realizácii stavby zistené neúnosné podlažie, podložené skúškou LDD, na základe ktorej autorský dozor navrhol výmenu podlažia v danom úseku.
- d) Menej práce
  - SO 205-00 – pod oporou č. 4 sa nerealizovali vrty a injektovanie v zmysle vyššie uvedenej zmeny, ktorú navrhol projektant tohto stavebného objektu.
  - SO 205-00 – Počas realizácie stavby nebolo potrebné realizovať odvodnenie za oporou č. 1, nakoľko bolo projektantom iba odporúčané v závislosti od konkrétnych podmienok na stavbe.

- SO 105-00 - Nerealizovanie elektromontážnych prác na ukončení SO 105-00 na základe skutočného zamerania.
- SO 105-00 a SO 100-18 - Nerealizovanie zvislého dopravného značenia na začiatku úseku v križovatke cesty II/507 a miestnej cesty vedúcej k smetisku v Považskom Chlmcí a vodorovného dopravného značenia na základe aktualizácie projektu trvalého dopravného značenia.
- Ostatné menej práce, ktoré nebolo potrebné realizovať, sú na základe skutočného zamerania a existujúcich podmienok na stavbe.

# PRÍLOHA Č. 2 - KRYCÍ LIST ROZPOČTU - NAVIAC / MENEJ PRÁCE

|                |  |        |     |
|----------------|--|--------|-----|
| Názov stavby   | Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť | JKSO   |     |
| Názov objektu  |  | EČO    |     |
| Názov časti    |  | Miesto |     |
| Objednávateľ   | Žilinský Samosprávny Kraj  | IČO    | DIČ |
| Projektant     |  |        |     |
| Zhotoviteľ     | STRABAG s.r.o.   |        |     |
| Rozpočet číslo | Spracoval  | Dňa    |     |
|                |  |        |     |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A  |              | Základné rozp. náklady |              | B  |                   | Doplňkové náklady |      | C  |                       | Vedľajšie rozpočtové náklady |      |
|----|--------------|------------------------|--------------|----|-------------------|-------------------|------|----|-----------------------|------------------------------|------|
| 1  | HSV          | Dodávky                | 3 725 569,30 | 8  | Práca nadčas      |                   | 0,00 | 13 | Zariadenie staveniska | 20 %                         | 0,00 |
| 2  |              | Montáž                 |              | 9  | Bez pevnej podl.  |                   | 0,00 | 14 | Mimostav. doprava     | 20 %                         | 0,00 |
| 3  | PSV          | Dodávky                |              | 10 | Kultúrna pamiatka |                   | 0,00 | 15 | Územné vplyvy         | 20 %                         | 0,00 |
| 4  |              | Montáž                 |              | 11 |                   |                   | 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy    | 20 %                         | 0,00 |
| 5  | "M"          | Dodávky                |              |    |                   |                   |      | 17 | Ostatné               | 20 %                         | 0,00 |
| 6  |              | Montáž                 |              |    |                   |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu        |                              |      |
| 7  | ZRN (r. 1-6) |                        | 3 725 569,30 | 12 | DN (r. 8-11)      |                   | 0,00 | 19 | VRN (r. 13-18)        |                              | 0,00 |
| 20 | HZS          |                        |              | 21 | Kompl. činnosť    |                   | 0,00 | 22 | Ostatné náklady       |                              |      |

| Projektant     |          | D  |                              | Celkové náklady     |                     |
|----------------|----------|----|------------------------------|---------------------|---------------------|
| Dátum a podpis | Pečiatka | 23 | Súčet 7, 12, 19-22           |                     | 3 725 569,30        |
| Objednávateľ   |          | 24 | 20,0 %                       | 3 725 569,30 DPH    | 745 113,86          |
| Dátum a popis  | Pečiatka | 25 | %                            | DPH                 |                     |
| Zhotoviteľ     |          | 26 | <b>Cena s DPH (r. 23-25)</b> |                     | <b>4 470 683,16</b> |
| Dátum a podpis | Pečiatka | E  |                              | Prípochty a odpočty |                     |
|                |          | 27 | Dodávky objednávateľa        |                     | 0,00                |
|                |          | 28 | Kľzavá doložka               |                     | 0,00                |
|                |          | 29 | Zvýhodnenie + -              |                     | 0,00                |

# REKAPITULÁCIA - NAVIAC / MENEJ PRÁCE



**Stavba:** Vážska cyklopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) –  
**Objekt:** etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Časť:**

Objednávateľ: Žilinský Samosprávny Kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum:

| SO | Stavebný objekt | ZoD       | naviac práce | menej práce | Spolu naviac +<br>menej práce | Celkom so<br>zmenami |
|----|-----------------|-----------|--------------|-------------|-------------------------------|----------------------|
|    |                 | € bez DPH | € bez DPH    | € bez DPH   | € bez DPH                     | € bez DPH            |

| <b>Naviac práce</b>   |  | <b>3 634 741,95</b> | <b>135 996,57</b> | <b>-45 169,22</b> | <b>90 827,35</b>  | <b>3 725 569,30</b> |
|-----------------------|--|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| 022-00                | 022-00 Príprava územia 2.časť  | 14 739,68           | 46 479,25         | 0,00              | 46 479,25         | 61 218,93           |
| 100-18                | 100-18 Úsek 18 - Považský Chlmec (strelnica) - Žilina (napojenie na existujúcu cyklotrasu) | 529 257,38          | 32 559,75         | 0,00              | 32 559,75         | 561 817,13          |
| 104-00                | 104-00 Úprava obrúsenej vrstvy vozovky existujúcej kom. pred strelnicou                    | 20 936,39           | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 20 936,39           |
| 105-00                | 105-00 Napojenie cyklopravnéj trasy na lávku na železničnom moste                          | 19 529,98           | 0,00              | -631,82           | -631,82           | 18 898,16           |
| 205-00                | 205-00 Most ponad rieku Váh v úseku 18   | 2 935 760,67        | 55 837,90         | -42 063,41        | 13 774,49         | 2 949 535,16        |
| 209-00                | 209-00 Most ponad vodný tok v úseku 18   | 80 596,45           | 1 119,67          | 0,00              | 1 119,67          | 81 716,12           |
| 660-04B               | 660-04B Osvetlenie križovatky odbočky z cesty II/507 na skládku komunál. odpadu            | 27 345,69           | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 27 345,69           |
| 9-C2                  | 9-C2 - Dopravné značenie 2.časť  | 6 575,71            | 0,00              | -2 473,99         | -2 473,99         | 4 101,72            |
| <b>Celkom bez DPH</b> |  | <b>3 634 741,95</b> | <b>135 996,57</b> | <b>-45 169,22</b> | <b>90 827,35</b>  | <b>3 725 569,30</b> |
| DPH 20%               |  | 726 948,39          | 27 199,31         | -9 033,84         | 18 165,47         | 745 113,86          |
| <b>Celkom s DPH</b>   |  | <b>4 361 690,34</b> | <b>163 195,88</b> | <b>-54 203,06</b> | <b>108 992,82</b> | <b>4 470 683,16</b> |

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 022-00 Príprava územia 2.časť - naviac práce  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Podľa ZoD |                 |           | naviac práce |           | menej práce |           | spolu so zmenami |           |
|------|-------------|-------|----|-----------|-----------------|-----------|--------------|-----------|-------------|-----------|------------------|-----------|
|      |             |       |    | Množstvo  | Jednotková cena | Cena      | Množstvo     | Cena      | Množstvo    | Cena      | Množstvo         | Cena      |
|      |             |       |    | mj        | €/mj            | € bez DPH | mj           | € bez DPH | mj          | € bez DPH | mj               | € bez DPH |

## 022-00 Príprava územia 2.časť

### Zmluvné položky

**14 739,68**

**46 479,25**

**0,00**

**61 218,93**

|    |             |   |    |           |        |          |           |           |  |      |           |           |
|----|-------------|---|----|-----------|--------|----------|-----------|-----------|--|------|-----------|-----------|
| 1  | 11201102.S  | Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2            | m2 | 1 450,000 | 2,31   | 3 349,50 | 1 410,000 | 3 257,10  |  | 0,00 | 2 860,000 | 6 606,60  |
| 2  | 111251113.S | Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 200 mm | m3 | 26,000    | 12,47  | 324,22   | 25,000    | 311,75    |  | 0,00 | 51,000    | 635,97    |
| 3  | 112101101.S | Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou                                  | ks | 108,000   | 24,93  | 2 692,44 | 632,000   | 15 755,76 |  | 0,00 | 740,000   | 18 448,20 |
| 4  | 112101102.S | Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou                                  | ks | 8,000     | 37,40  | 299,20   | 9,000     | 336,60    |  | 0,00 | 17,000    | 635,80    |
| 5  | 112101104.S | Odstránenie listnatých stromov do priemeru 900 mm, motorovou pilou                                  | ks | 1,000     | 87,27  | 87,27    | 3,000     | 261,81    |  | 0,00 | 4,000     | 349,08    |
| 6  | 112101121.S | Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou                                 | ks | 9,000     | 24,93  | 224,37   | 0,000     | 0,00      |  | 0,00 | 9,000     | 224,37    |
| 7  | 112201101.S | Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm   | ks | 158,000   | 27,43  | 4 333,94 | 637,000   | 17 472,91 |  | 0,00 | 795,000   | 21 806,85 |
| 8  | 112201102.S | Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm   | ks | 8,000     | 41,14  | 329,12   | 9,000     | 370,26    |  | 0,00 | 17,000    | 699,38    |
| 9  | 112201104.S | Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm   | ks | 1,000     | 249,33 | 249,33   | 3,000     | 747,99    |  | 0,00 | 4,000     | 997,32    |
| 10 | 162301500.S | Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m          | m2 | 1 450,000 | 0,93   | 1 348,50 | 1 410,000 | 1 311,30  |  | 0,00 | 2 860,000 | 2 659,80  |
| 11 | 162401411.S | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m                                 | ks | 117,000   | 3,74   | 437,58   | 637,000   | 2 382,38  |  | 0,00 | 754,000   | 2 819,96  |
| 12 | 162401412.S | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m                                 | ks | 8,000     | 6,23   | 49,84    | 9,000     | 56,07     |  | 0,00 | 17,000    | 105,91    |
| 13 | 162401414.S | Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 700 do 900 mm do 3000 m                                 | ks | 1,000     | 31,17  | 31,17    | 3,000     | 93,51     |  | 0,00 | 4,000     | 124,68    |
| 14 | 162501411.S | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m  | ks | 117,000   | 2,49   | 291,33   | 637,000   | 1 586,13  |  | 0,00 | 754,000   | 1 877,46  |
| 15 | 162501412.S | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m  | ks | 8,000     | 3,74   | 29,92    | 9,000     | 33,66     |  | 0,00 | 17,000    | 63,58     |
| 16 | 162501414.S | Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m  | ks | 1,000     | 9,97   | 9,97     | 3,000     | 29,91     |  | 0,00 | 4,000     | 39,88     |
| 17 | 162601411.S | Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m  | ks | 158,000   | 3,74   | 590,92   | 637,000   | 2 382,38  |  | 0,00 | 795,000   | 2 973,30  |
| 18 | 162601412.S | Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m  | ks | 8,000     | 6,23   | 49,84    | 9,000     | 56,07     |  | 0,00 | 17,000    | 105,91    |
| 19 | 162601414.S | Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m  | ks | 1,000     | 11,22  | 11,22    | 3,000     | 33,66     |  | 0,00 | 4,000     | 44,88     |

**Celkom**

**14 739,68**

**46 479,25**

**0,00**

**61 218,93**



# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 100-18 Úsek 18 - Považský Chlmec (strelnica) - Žilina (napojenie na existujúcu cyklotrasu)  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Podľa ZoD |                 |           | naviac práce |           | menej práce |           | spolu so zmenami |           |
|------|-------------|-------|----|-----------|-----------------|-----------|--------------|-----------|-------------|-----------|------------------|-----------|
|      |             |       |    | Množstvo  | Jednotková cena | Cena      | Množstvo     | Cena      | Množstvo    | Cena      | Množstvo         | Cena      |
|      |             |       |    | mj        | €/mj            | € bez DPH | mj           | € bez DPH | mj          | € bez DPH | mj               | € bez DPH |

## 100-18 Úsek 18 - Považský Chlmec (strelnica) - Žilina (napojenie na existujúcu cyklotrasu)

### Zmluvné položky

#### Zemné práce

**529 257,38**

**32 559,75**

**0,00**

**561 817,13**

**277 108,61**

**27 325,73**

**0,00**

**304 434,34**

|  |                |  |    |                   |       |           |                 |           |  |      |                   |           |
|--|----------------|--|----|-------------------|-------|-----------|-----------------|-----------|--|------|-------------------|-----------|
| 24   | 122201103.S    | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3  | m3 | 2 040,000         | 4,54  | 9 261,60  | 632,540         | 2 871,73  |  | 0,00 | 2 672,540         | 12 133,33 |
| 25   | 122201109.S    | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3   | m3 | 612,000           | 0,42  | 257,04    | 189,762         | 79,70     |  | 0,00 | 801,762           | 336,74    |
| 31   | 162501122.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 375,750           | 3,35  | 1 258,76  | 632,540         | 2 119,01  |  | 0,00 | 1 008,290         | 3 377,77  |
| 32   | 162501123.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 6 387,750         | 0,02  | 127,76    | 10 753,180      | 215,06    |  | 0,00 | 17 140,930        | 342,82    |
| 37   | 171101121.S    | Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín   | m3 | 966,000           | 5,18  | 5 003,88  | 632,540         | 3 276,56  |  | 0,00 | 1 598,540         | 8 280,44  |
| 38   | 583410003800.S | Kamenivo drvené hrubé frakcia 63-125 mm  | t  | 1 642,200         | 13,34 | 21 906,95 | 1 075,318       | 14 344,74 |  | 0,00 | 2 717,518         | 36 251,69 |
| 40   | 171201204.S    | Uloženie sypaniny na skládky nad 10000 m3  | m3 | 12 045,000        | 0,01  | 120,45    | 632,540         | 6,33      |  | 0,00 | 12 677,540        | 126,78    |
| 41   | 171209002.S    | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné  | t  | 19 272,000        | 4,36  | 84 025,92 | 1 012,064       | 4 412,60  |  | 0,00 | 20 284,064        | 88 438,52 |
| <b>Zakladanie</b>                          |                |  |    | <b>9 785,04</b>   |       |           | <b>2 936,25</b> |           |  |      | <b>12 721,29</b>  |           |
| 53   | 289971212.S    | Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m  | m2 | 1 610,000         | 1,25  | 2 012,50  | 1 265,080       | 1 581,35  |  | 0,00 | 2 875,080         | 3 593,85  |
| 54   | 693110000700.S | Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia   | m2 | 1 642,200         | 1,05  | 1 724,31  | 1 290,382       | 1 354,90  |  | 0,00 | 2 932,582         | 3 079,21  |
| <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>      |                |  |    | <b>59 094,87</b>  |       |           | <b>0,00</b>     |           |  |      | <b>59 094,87</b>  |           |
| <b>Vodorovné konštrukcie</b>               |                |  |    | <b>585,52</b>     |       |           | <b>0,00</b>     |           |  |      | <b>585,52</b>     |           |
| <b>Komunikácie</b>                         |                |  |    | <b>134 108,13</b> |       |           | <b>2 028,94</b> |           |  |      | <b>136 137,07</b> |           |
| 66   | 569903311.S    | Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením   | m3 | 24,000            | 8,73  | 209,52    | 232,410         | 2 028,94  |  |      | 256,410           | 2 238,46  |
| <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |                |  |    | <b>45 278,08</b>  |       |           | <b>0,00</b>     |           |  |      | <b>45 278,08</b>  |           |
| <b>Presun hmôt HSV</b>                     |                |  |    | <b>3 297,13</b>   |       |           | <b>268,83</b>   |           |  |      | <b>3 565,96</b>   |           |
| 80   | 998225111.S    | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu   | t  | 13 188,506        | 0,25  | 3 297,13  | 1 075,318       | 268,83    |  | 0,00 | 14 263,824        | 3 565,96  |

**Celkom**

**529 257,38**

**32 559,75**

**0,00**

**561 817,13**

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 105-00 Napojenie cyklo dopravnéj trasy na lávku na železničnom moste  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| č.p.<br>ZoD | Kód položky    | Popis  | MJ | Podľa ZoD |                     |                  | naviac práce |              | menej práce |                 | spolu so zmenami |                   |
|-------------|----------------|--|----|-----------|---------------------|------------------|--------------|--------------|-------------|-----------------|------------------|-------------------|
|             |                |  |    | Množstvo  | Jednotko<br>vá cena | Cena             | Množstvo     | Cena         | Množstvo    | Cena            | Množstvo         | Cena              |
|             |                |  |    | mj        | €/mj                | € bez DPH        | mj           | € bez DPH    | mj          | € bez DPH       | mj               | € bez DPH         |
|             |                | <b>105-00 Napojenie cyklo dopravnéj trasy na lávku na železničnom moste</b>                          |    |           |                     | <b>19 529,98</b> |              | <b>0,00</b>  |             | <b>-631,82</b>  |                  | <b>18 898,16</b>  |
|             |                | <b>HSV</b>   |    |           |                     | <b>18 898,16</b> |              | <b>0,00</b>  |             | <b>0,00</b>     |                  | <b>18 898,16</b>  |
|             |                | <b>Zemné práce</b>   |    |           |                     | <b>6 779,63</b>  |              | <b>0,00</b>  |             | <b>0,00</b>     |                  | <b>6 779,63</b>   |
|             |                | <b>Komunikácie</b>   |    |           |                     | <b>9 063,69</b>  |              | <b>0,00</b>  |             | <b>0,00</b>     |                  | <b>9 063,69</b>   |
|             |                | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>   |    |           |                     | <b>2 905,27</b>  |              | <b>0,00</b>  |             | <b>0,00</b>     |                  | <b>2 905,27</b>   |
|             |                | <b>Presun hmôt HSV</b>   |    |           |                     | <b>149,57</b>    |              | <b>0,00</b>  |             | <b>0,00</b>     |                  | <b>149,57</b>     |
|             |                | <b>Práce a dodávky M</b>   |    |           |                     | <b>631,82</b>    |              | <b>0,00</b>  |             | <b>-631,82</b>  |                  | <b>0,00</b>       |
|             |                | <b>Elektromontáže</b>  |    |           |                     | <b>300,22</b>    |              | <b>0,00</b>  |             | <b>-300,22</b>  |                  | <b>0,00</b>       |
| 118         | 210010125.S    | Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 100 mm uložená voľne, vnútorná                                   | m  | 6,000     | 2,80                | 16,80            |              | 0,00         | -6,000      | -16,80          | 0,000            | 0,00              |
| 119         | 286530257500.S | Upchávka uzatváracia pre rúrky HDPE, DN 110,   | ks | 2,000     | 1,40                | 2,80             |              | 0,00         | -2,000      | -2,80           | 0,000            | 0,00              |
| 120         | 345710006000.S | Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, DN 110   | m  | 6,000     | 7,17                | 43,02            |              | 0,00         | -6,000      | -43,02          | 0,000            | 0,00              |
| 121         | 210011444.S    | Chránička delená   | m  | 8,000     | 2,27                | 18,16            |              | 0,00         | -8,000      | -18,16          | 0,000            | 0,00              |
| 122         | 286130072301   | Chránička delená, DN 200   | m  | 8,000     | 27,43               | 219,44           |              | 0,00         | -8,000      | -219,44         | 0,000            | 0,00              |
|             |                | <b>Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>   |    |           |                     | <b>331,60</b>    |              | <b>0,00</b>  |             | <b>-331,60</b>  |                  | <b>0,00</b>       |
| 123         | 460200283.S    | Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 3                         | m  | 14,000    | 7,73                | 108,22           |              | 0,00         | -14,000     | -108,22         | 0,000            | 0,00              |
| 124         | 460420022.S    | Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm | m  | 14,000    | 1,87                | 26,18            |              | 0,00         | -14,000     | -26,18          | 0,000            | 0,00              |
| 125         | 583310000600.S | Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm  | t  | 1,190     | 24,68               | 29,37            |              | 0,00         | -1,190      | -29,37          | 0,000            | 0,00              |
| 126         | 460490012.S    | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm                                    | m  | 14,000    | 0,12                | 1,68             |              | 0,00         | -14,000     | -1,68           | 0,000            | 0,00              |
| 127         | 283230008401   | Výstražná fólia PE, š. 330 mm, pre výkopy, farba oranžová  | m  | 15,400    | 0,21                | 3,23             |              | 0,00         | -15,400     | -3,23           | 0,000            | 0,00              |
| 128         | 460560283.S    | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 3      | m  | 14,000    | 1,87                | 26,18            |              | 0,00         | -14,000     | -26,18          | 0,000            | 0,00              |
| 129         | 583310000600.S | Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm  | t  | 1,838     | 24,68               | 45,36            |              | 0,00         | -1,838      | -45,36          | 0,000            | 0,00              |
| 130         | 460600001.S    | Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť                                   | m3 | 4,900     | 9,97                | 48,85            |              | 0,00         | -4,900      | -48,85          | 0,000            | 0,00              |
| 131         | 460600002.S    | Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť   | m3 | 68,600    | 0,62                | 42,53            |              | 0,00         | -68,600     | -42,53          | 0,000            | 0,00              |
|             |                | <b>Celkom</b>  |    |           |                     | <b>19 529,98</b> |              | <b>0,000</b> |             | <b>-631,820</b> |                  | <b>18 898,160</b> |

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 205-00 Most ponad rieku Váh v úseku 18  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| č.p. ZoD | Kód položky | Popis | MJ | Podľa ZoD |                 |           | naviac práce |           | menej práce |           | spolu so zmenami |           |
|----------|-------------|-------|----|-----------|-----------------|-----------|--------------|-----------|-------------|-----------|------------------|-----------|
|          |             |       |    | Množstvo  | Jednotková cena | Cena      | Množstvo     | Cena      | Množstvo    | Cena      | Množstvo         | Cena      |
|          |             |       |    | mj        | €/mj            | € bez DPH | mj           | € bez DPH | mj          | € bez DPH | mj               | € bez DPH |

## 205-00 Most ponad rieku Váh v úseku 18 - Zmluvné

### položky

Práce a dodávky HSV

Zemné práce

**2 935 760,67**

**44 461,07**

**-42 063,41**

**2 938 158,33**

1 193 089,38

44 461,07

-42 063,41

1 195 487,04

25 275,02

34 206,33

0,00

59 481,35

|     |                |  |     |           |       |          |           |           |  |  |           |           |
|-----|----------------|--|-----|-----------|-------|----------|-----------|-----------|--|--|-----------|-----------|
| 134 | 115101200.S    | Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l  | hod | 240,000   | 3,96  | 950,40   | 120,000   | 475,20    |  |  | 360,000   | 1 425,60  |
| 135 | 115101202.S    | Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l   | hod | 720,000   | 6,78  | 4 881,60 | 120,000   | 813,60    |  |  | 840,000   | 5 695,20  |
| 136 | 115101300.S    | Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l   | deň | 10,000    | 3,73  | 37,30    | 5,000     | 18,65     |  |  | 15,000    | 55,95     |
| 137 | 115101302.S    | Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l  | deň | 30,000    | 4,69  | 140,70   | 5,000     | 23,45     |  |  | 35,000    | 164,15    |
| 139 | 131201102.S    | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3   | m3  | 448,400   | 7,09  | 3 179,16 | 801,600   | 5 683,34  |  |  | 1 250,000 | 8 862,50  |
| 140 | 131201109.S    | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3  | m3  | 134,520   | 0,60  | 80,71    | 240,480   | 144,29    |  |  | 375,000   | 225,00    |
| 146 | 162501142.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3  | 358,952   | 1,44  | 516,89   | 801,600   | 1 154,30  |  |  | 1 160,552 | 1 671,19  |
| 147 | 162501143.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3  | 2 512,664 | 0,40  | 1 005,07 | 5 611,200 | 2 244,48  |  |  | 8 123,864 | 3 249,55  |
| 150 | 171209002.S    | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné  | t   | 610,218   | 4,36  | 2 660,55 | 1 362,720 | 5 941,46  |  |  | 1 972,938 | 8 602,01  |
| 151 | 174101002.S    | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3  | m3  | 335,020   | 3,44  | 1 152,47 | 736,128   | 2 532,28  |  |  | 1 071,148 | 3 684,75  |
| 152 | 583310003200.S | Štrkopiesok frakcia 0-32 mm  | t   | 66,576    | 10,85 | 722,35   | 1 398,643 | 15 175,28 |  |  | 1 465,219 | 15 897,63 |

### Zakladanie

**315 484,29**

**9 896,60**

**-40 802,46**

**284 578,43**

|     |                |  |    |         |          |           |        |          |          |            |         |           |
|-----|----------------|--|----|---------|----------|-----------|--------|----------|----------|------------|---------|-----------|
| 173 | 262403372.S    | Vrty pre injektáž zvislé povrchové, D nad 93 do 156 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hornine IV               | m  | 198,000 | 107,70   | 21 324,60 |        | 0,00     | -198,000 | -21 324,60 | 0,000   | 0,00      |
| 176 | 271533001.S    | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm                 | m3 | 18,669  | 36,60    | 683,29    | 4,626  | 169,31   |          |            | 23,295  | 852,60    |
| 177 | 273311114.S    | Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15                                   | m3 | 52,821  | 109,08   | 5 761,71  | 61,380 | 6 695,33 |          |            | 114,201 | 12 457,05 |
| 178 | 273354111.S    | Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie  | m2 | 41,508  | 33,66    | 1 397,16  | 38,820 | 1 306,68 |          |            | 80,328  | 2 703,84  |
| 179 | 273354211.S    | Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie                                       | m2 | 41,508  | 6,23     | 258,59    | 38,820 | 241,85   |          |            | 80,328  | 500,44    |
| 180 | 273362111.S    | Výstuž základových dosiek z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií                            | t  | 0,050   | 1 894,92 | 94,75     | 0,083  | 156,99   |          |            | 0,133   | 251,74    |
| 181 | 273362212.S    | Výstuž základových dosiek zo zvaraných sietí nad 3,5 do 6 kg/m2 mostných konštrukcií                 | t  | 0,511   | 1 894,92 | 968,30    | 0,700  | 1 326,44 |          |            | 1,211   | 2 294,75  |
| 186 | 282602212.S    | Injektovanie povrchové s dvojitým obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 0, 6 do 2,0 MPa (m) | m  | 198,000 | 44,09    | 8 729,82  |        | 0,00     | -198,000 | -8 729,82  | 0,000   | 0,00      |
| 187 | 589130003900.S | Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1            | m3 | 37,446  | 265,30   | 9 934,42  |        | 0,00     | -37,446  | -9 934,42  | 0,000   | 0,00      |
| 188 | 282602219.S    | Priplatok k cene 282602212, -2213 za injektovanie v podzemí alebo v uzatvorenom priestore            | m  | 198,000 | 2,85     | 564,30    |        | 0,00     | -198,000 | -564,30    | 0,000   | 0,00      |

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 205-00 Most ponad rieku Váh v úseku 18  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| č.p. ZoD | Kód položky    | Popis   | MJ | Podľa ZoD |                 |                     | naviac práce |                  | menej práce |                  | spolu so zmenami |                     |
|----------|----------------|---|----|-----------|-----------------|---------------------|--------------|------------------|-------------|------------------|------------------|---------------------|
|          |                |   |    | Množstvo  | Jednotková cena | Cena                | Množstvo     | Cena             | Množstvo    | Cena             | Množstvo         | Cena                |
|          |                |   |    | mj        | €/mj            | € bez DPH           | mj           | € bez DPH        | mj          | € bez DPH        | mj               | € bez DPH           |
| 189      | 282605220.S    | Skúška rovnorodosti injektáže podložia  | ks | 4,000     | 62,33           | 249,32              |              | 0,00             | -4,000      | -249,32          | 0,000            | 0,00                |
|          |                | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>   |    |           |                 | <b>78 700,23</b>    |              | <b>0,00</b>      |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>78 700,23</b>    |
|          |                | <b>Vodorovné konštrukcie</b>  |    |           |                 | <b>392 603,60</b>   |              | <b>358,14</b>    |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>392 961,74</b>   |
| 213      | 451475121.S    | Podkladná vrstva plastbetónová samonivelačná prvá vrstva hr. 10 mm  | m2 | 6,140     | 130,90          | 803,73              | 2,736        | 358,14           |             |                  | 8,876            | 1 161,87            |
|          |                | <b>Komunikácie</b>  |    |           |                 | <b>19 388,40</b>    |              | <b>0,00</b>      |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>19 388,40</b>    |
|          |                | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>   |    |           |                 | <b>4 547,31</b>     |              | <b>0,00</b>      |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>4 547,31</b>     |
|          |                | <b>Rúrové vedenie</b>   |    |           |                 | <b>1 260,95</b>     |              | <b>0,00</b>      |             | <b>-1 260,95</b> |                  | <b>0,00</b>         |
| 223      | 871238111.S    | Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru nad 150 do 200 mm                      | m  | 14,000    | 1,99            | 27,86               |              | 0,00             | -14,000     | -27,86           | 0,000            | 0,00                |
| 224      | 286110015200.S | Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 160, perforovaná  | m  | 15,400    | 4,99            | 76,85               |              | 0,00             | -15,400     | -76,85           | 0,000            | 0,00                |
| 225      | 895611111.S    | Drenážne vyústenie z betónových rúr VT  | ks | 4,000     | 36,23           | 144,92              |              | 0,00             | -4,000      | -144,92          | 0,000            | 0,00                |
| 226      | 592210002100.S | Rúra betónová hrdlová pre dažďové odpadné vody TBP 2-15, DN 150, dl. 1000 mm, hr. steny 28 mm                   | ks | 4,040     | 92,88           | 375,24              |              | 0,00             | -4,040      | -375,24          | 0,000            | 0,00                |
| 227      | 899503111.S    | Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní                | ks | 30,000    | 7,48            | 224,40              |              | 0,00             | -30,000     | -224,40          | 0,000            | 0,00                |
| 228      | 899621112.S    | Obetónovanie drenážneho potrubia pr. bet. triedy C 8/10 hr. do 150 mm, rúr DN 100-160                           | m  | 9,300     | 27,50           | 255,75              |              | 0,00             | -9,300      | -255,75          | 0,000            | 0,00                |
| 229      | 899912102.S    | Montáž oceľových chráničiek D 219x10  | m  | 1,000     | 31,28           | 31,28               |              | 0,00             | -1,000      | -31,28           | 0,000            | 0,00                |
| 230      | 142110003400.S | Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn.11 353.0                                   | m  | 1,010     | 123,42          | 124,65              |              | 0,00             | -1,010      | -124,65          | 0,000            | 0,00                |
|          |                | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>  |    |           |                 | <b>353 848,36</b>   |              | <b>0,00</b>      |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>353 848,36</b>   |
|          |                | <b>Presun hmôt HSV</b>  |    |           |                 | <b>1 981,22</b>     |              | <b>0,00</b>      |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>1 981,22</b>     |
|          |                | <b>Práce a dodávky PSV</b>  |    |           |                 | <b>1 685 669,43</b> |              | <b>0,00</b>      |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>1 685 669,43</b> |
|          |                | <b>Práce a dodávky M</b>  |    |           |                 | <b>57 001,86</b>    |              | <b>0,00</b>      |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>57 001,86</b>    |
|          |                | <b>Nové položky</b>   |    |           |                 | <b>0,00</b>         |              | <b>11 376,83</b> |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>11 376,83</b>    |
| N1       | 711131102.S    | Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú  | m2 |           | 0,626           | 0,00                | 203,904      | 127,64           |             |                  | 203,904          | 127,64              |
| N2       | 711132102.S    | Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú   | m2 |           | 0,695           | 0,00                | 465,355      | 323,42           |             |                  | 465,355          | 323,42              |
| N3       | 693110004500.S | Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2  | m2 |           | 1,229           | 0,00                | 803,111      | 987,02           |             |                  | 803,111          | 987,02              |
| N4       | 711133001.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju     | m2 |           | 4,885           | 0,00                | 101,952      | 498,04           |             |                  | 101,952          | 498,04              |
|          |                | <i>OP1: 5,54*4,3+5,54*1,1</i>   |    |           |                 |                     | 29,916       |                  |             |                  | 29,916           |                     |
|          |                | <i>OP4: 7,44*5,5+(7,44+5,5+5,5)*0,5+6,44*3,4</i>  |    |           |                 |                     | 72,036       |                  |             |                  | 72,036           |                     |
| N5       | 711133010.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na zvislej ploche so zvarením spoju        | m2 |           | 5,279           | 0,00                | 232,678      | 1 228,31         |             |                  | 232,678          | 1 228,31            |
|          |                | <i>OP1: 5,54*2,5*2+4,3*2,5*2+5,54*2,348</i>   |    |           |                 |                     | 62,208       |                  |             |                  | 62,208           |                     |
|          |                | <i>OP4 podkladný betón: 7,44*1,5*2+5*1,5*2</i>  |    |           |                 |                     | 38,820       |                  |             |                  | 38,820           |                     |
|          |                | <i>OP4 základ, driek: 6,44*3,675+6,44*6,02+9,324+5,989*5*2</i>  |    |           |                 |                     | 131,650      |                  |             |                  | 131,650          |                     |
| N6       | 283220000300.S | Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu | m2 |           | 6,676           | 0,00                | 401,556      | 2 680,75         |             |                  | 401,556          | 2 680,75            |

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 205-00 Most ponad rieku Váh v úseku 18  
**Časť:**

**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**



| č.p. ZoD | Kód položky    | Popis   | MJ | Podľa ZoD |                 |           | naviac práce |           | menej práce |           | spolu so zmenami |           |
|----------|----------------|---|----|-----------|-----------------|-----------|--------------|-----------|-------------|-----------|------------------|-----------|
|          |                |   |    | Množstvo  | Jednotková cena | Cena      | Množstvo     | Cena      | Množstvo    | Cena      | Množstvo         | Cena      |
|          |                |   |    | mj        | €/mj            | € bez DPH | mj           | € bez DPH | mj          | € bez DPH | mj               | € bez DPH |
| N7       | 941941031.S    | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m   | m2 |           | 3,058           | 0,00      | 232,678      | 711,53    |             |           | 232,678          | 711,53    |
| N8       | 941941191.S    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m | m2 |           | 1,763           | 0,00      | 698,033      | 1 230,63  |             |           | 698,033          | 1 230,63  |
| N9       | 941941831.S    | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m  | m2 |           | 2,003           | 0,00      | 232,678      | 466,05    |             |           | 232,678          | 466,05    |
| N10      | 998009001.S    | Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m  | t  |           | 76,779          | 0,00      | 11,964       | 918,61    |             |           | 11,964           | 918,61    |
| N11      | 451475122.S    | Podkladová vrstva plastbetónová samonivelačná - každá ďalšia vrstva hr. 10 mm   | m2 |           | 70,705          | 0,00      | 2,736        | 193,45    |             |           | 2,736            | 193,45    |
| N12      | 936946301.S    | Ochranné vodivé prepojenie mostného vybavenia - zemiaci zvod a iskrisko ochrany   | m  |           | 16,402          | 0,00      | 50,000       | 820,10    |             |           | 50,000           | 820,10    |
| N13      | 334374925.S    | Prepojenie výstuže eliminujúce bludné prúdy mostných stĺpov a podpôr  | m  |           | 4,033           | 0,00      | 100,000      | 403,30    |             |           | 100,000          | 403,30    |
| N14      | 354410054800.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm  | kg |           | 1,261           | 0,00      | 64,000       | 80,70     |             |           | 64,000           | 80,70     |
| N15      | R1             | Meracia svorka bludných prúdov - meracia doska nerezová   | ks |           | 61,810          | 0,00      | 8,000        | 494,48    |             |           | 8,000            | 494,48    |
| N16      | R2             | Dodávka a montáž napodobenín kamier   | ks |           | 53,200          | 0,00      | 4,000        | 212,80    |             |           | 4,000            | 212,80    |

**Celkom**

**2 935 760,67**

**55 837,90**

**-42 063,41**

**2 949 535,16**

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 209-00 Most ponad vodný tok v úseku 18  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| P.Č.  | Kód položky | Popis  | MJ  | Podľa ZoD |                 |                  | naviac práce    |             | menej práce      |           | spolu so zmenami |           |
|---|-------------|--|-----|-----------|-----------------|------------------|-----------------|-------------|------------------|-----------|------------------|-----------|
|   |             |  |     | Množstvo  | Jednotková cena | Cena             | Množstvo        | Cena        | Množstvo         | Cena      | Množstvo         | Cena      |
|   |             |  |     | mj        | €/mj            | € bez DPH        | mj              | € bez DPH   | mj               | € bez DPH | mj               | € bez DPH |
| <b>209-00 Most ponad vodný tok v úseku 18</b> |             |  |     |           |                 |                  |                 |             |                  |           |                  |           |
| <b>Práce a dodávky HSV</b>                    |             |  |     |           |                 | <b>77 636,75</b> | <b>1 119,67</b> | <b>0,00</b> | <b>78 756,42</b> |           |                  |           |
| <b>Zemné práce</b>                            |             |  |     |           |                 | <b>6 373,02</b>  | <b>1 119,67</b> | <b>0,00</b> | <b>7 492,69</b>  |           |                  |           |
| 302   | 115101202.S | Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l                       | hod | 40,000    | 6,78            | 271,20           | 152,000         | 1 030,56    |                  | 0,00      | 192,000          | 1 301,76  |
| 303   | 115101302.S | Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000l | deň | 5,000     | 4,69            | 23,45            | 19,000          | 89,11       |                  | 0,00      | 24,000           | 112,56    |
| <b>Zakladanie</b>                             |             |  |     |           |                 | <b>1 564,68</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>1 564,68</b>  |           |                  |           |
| <b>Vodorovné konštrukcie</b>                  |             |  |     |           |                 | <b>29 902,93</b> | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>29 902,93</b> |           |                  |           |
| <b>Komunikácie</b>                            |             |  |     |           |                 | <b>7 990,18</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>7 990,18</b>  |           |                  |           |
| <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>     |             |  |     |           |                 | <b>1 301,06</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>1 301,06</b>  |           |                  |           |
| <b>Rúrové vedenie</b>                         |             |  |     |           |                 | <b>384,77</b>    | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>384,77</b>    |           |                  |           |
| <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>    |             |  |     |           |                 | <b>2 339,55</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>2 339,55</b>  |           |                  |           |
| <b>Presun hmôt HSV</b>                        |             |  |     |           |                 | <b>831,54</b>    | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>831,54</b>    |           |                  |           |
| <b>Práce a dodávky PSV</b>                    |             |  |     |           |                 | <b>2 959,70</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>2 959,70</b>  |           |                  |           |
| <b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>         |             |  |     |           |                 | <b>2 959,70</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>2 959,70</b>  |           |                  |           |
| <b>Celkom</b>                                 |             |  |     |           |                 | <b>80 596,45</b> | <b>1 119,67</b> | <b>0,00</b> | <b>81 716,12</b> |           |                  |           |

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 9-C2 - Dopravné značenie 2.časť  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| P.Č.                                       | Kód položky  | Popis   | MJ  | Podľa ZoD |                 |                 | naviac práce |             | menej práce |                  | spolu so zmenami |                 |
|--|--------------|---|-----|-----------|-----------------|-----------------|--------------|-------------|-------------|------------------|------------------|-----------------|
|  |              |   |     | Množstvo  | Jednotková cena | Cena            | Množstvo     | Cena        | Množstvo    | Cena             | Množstvo         | Cena            |
|  |              |   |     | mj        | €/mj            | € bez DPH       | mj           | € bez DPH   | mj          | € bez DPH        | mj               | € bez DPH       |
| <b>HSV</b>                                 |              |   |     |           |                 |                 |              |             |             |                  |                  |                 |
| <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |              |   |     |           |                 | <b>6 573,86</b> |              | <b>0,00</b> |             | <b>-2 473,99</b> |                  | <b>4 099,87</b> |
| 415  | 914001101    | Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž  | kpl | 1,000     | 1,25            | 1,25            |              | 0,00        |             | 0,00             | 1,000            | 1,25            |
| 416  | 914001111    | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt  | ks  | 30,000    | 48,62           | 1 458,60        |              | 0,00        | -5,00       | -243,10          | 25,000           | 1 215,50        |
| 417  | 914001211    | Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly   | ks  | 11,000    | 0,01            | 0,11            |              | 0,00        | -3,00       | -0,03            | 8,000            | 0,08            |
| 418  | 404410017200 | Výstražná značka A16 (Cyklisti), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná  | ks  | 9,000     | 53,61           | 482,49          |              | 0,00        | -2,00       | -107,22          | 7,000            | 375,27          |
| 419  | 404410021800 | Výstražná značka A34 (Iné nebezpečenstvo), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná  | ks  | 3,000     | 49,87           | 149,61          |              | 0,00        |             | 0,00             | 3,000            | 149,61          |
| 420  | 404410058300 | Zákazová značka B3 (Zákaz vjazdu všetkých motorových vozidiel), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná   | ks  | 5,000     | 46,13           | 230,65          |              | 0,00        |             | 0,00             | 5,000            | 230,65          |
| 421  | 404410201700 | Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľa s textom), rozmer 500x500 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov          | ks  | 3,000     | 53,61           | 160,83          |              | 0,00        |             | 0,00             | 3,000            | 160,83          |
| 422  | 404410194220 | Smerová tabuľa pre cyklistov značka IS40a (s jedným cieľom), rozmer 1500x330 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom II. trieda, HIP, 10 rokov | ks  | 7,000     | 53,61           | 375,27          |              | 0,00        | -4,00       | -214,44          | 3,000            | 160,83          |
| 423  | 404410194230 | Smerová tabuľa pre cyklistov značka IS40c (s jedným cieľom), rozmer 1500x330 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom II. trieda, HIP, 10 rokov | ks  | 12,000    | 53,61           | 643,32          |              | 0,00        | -2,00       | -107,22          | 10,000           | 536,10          |
| 424  | 404410197500 | Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľa s textom), rozmer 750x750 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom I. trieda, EG, 7 rokov               | ks  | 2,000     | 53,61           | 107,22          |              | 0,00        |             | 0,00             | 2,000            | 107,22          |
| 425  | 404490008401 | Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m  | ks  | 30,000    | 37,59           | 1 127,70        |              | 0,00        | -5,00       | -187,95          | 25,000           | 939,75          |
| 426  | 404440000100 | Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn   | ks  | 82,000    | 2,49            | 204,18          |              | 0,00        |             | 0,00             | 82,000           | 204,18          |
| 427  | 404490008600 | Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová   | ks  | 30,000    | 0,62            | 18,60           |              | 0,00        |             | 0,00             | 30,000           | 18,60           |
| 428  | 915711212    | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná  | m   | 90,500    | 1,10            | 99,55           |              | 0,00        | -90,50      | -99,55           | 0,000            | 0,00            |
| 429  | 915711312    | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná  | m   | 1 313,000 | 1,10            | 1 444,30        |              | 0,00        | -1 313,00   | -1 444,30        | 0,000            | 0,00            |
| 430  | 915791111    | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky  | m   | 1 403,500 | 0,05            | 70,18           |              | 0,00        | -1 403,50   | -70,18           | 0,000            | 0,00            |
| <b>Presun hmôt HSV</b>                     |              |   |     |           |                 | <b>1,85</b>     |              | <b>0,00</b> |             | <b>0,00</b>      |                  | <b>1,85</b>     |
| 431  | 998225111    | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu  | t   | 7,419     | 0,25            | 1,85            |              | 0,00        |             | 0,00             | 7,419            | 1,85            |

# ROZPOČET

**Stavba:** Vážska cyklopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť  
**Objekt:** 9-C2 - Dopravné značenie 2.časť  
**Časť:**



**Objednávateľ:** Žilinský Samosprávny Kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:**

| P.Č.          | Kód položky | Popis | MJ | Podľa ZoD |                 |                 | naviac práce |                  | menej práce     |           | spolu so zmenami |           |
|---------------|-------------|-------|----|-----------|-----------------|-----------------|--------------|------------------|-----------------|-----------|------------------|-----------|
|               |             |       |    | Množstvo  | Jednotková cena | Cena            | Množstvo     | Cena             | Množstvo        | Cena      | Množstvo         | Cena      |
|               |             |       |    | mj        | €/mj            | € bez DPH       | mj           | € bez DPH        | mj              | € bez DPH | mj               | € bez DPH |
| <b>Celkom</b> |             |       |    |           |                 | <b>6 575,71</b> | <b>0,00</b>  | <b>-2 473,99</b> | <b>4 101,72</b> |           |                  |           |



## PLNOMOCENSTVO

### Splnomocniteľ:

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**, so sídlom: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava, IČO: 17 317 282, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 991/B, konajúca prostredníctvom: Ing. Jarmila Považanová, konateľka a p. Viera Nádaská, konateľka (ďalej len „**Splnomocniteľ**“) týmto

### udeľuje plnomocnenstvo

### splnomocnencom:

Ing. **Vladimír Zajac**, ekonóm oblasti SEVER, dátum narodenia:

Ing. **Ján Michel**, riaditeľ oblasti SEVER, dátum narod

aby obaja (splnomocnenenci) **spoločne** v mene Splnomocniteľa uskutočnili všetky právne úkony súvisiace so zákazkou: „**Vážska cyklo dopravná trasa – úsek Žilina – Bytča – hranica ŽSK/TSK – (Považská Bystrica) – etapa Považský Chlmec – Žilina – 2. časť**“ vyhlásenej verejným obstarávateľom: Žilinský samosprávny kraj, IČO: 37 808 427, so sídlom Komenského 48, 011 09 Žilina, vo Vestníku č. 150/2022 dňa 4.7.2022 pod sp. zn. 31005- MSP (ďalej len: „**Zákazka**“) najmä na

- prijímanie pokynov, komunikáciu a vykonávanie všetkých právnych úkonov v mene Splnomocniteľa ohľadom Zákazky vrátane podania ponuky a uzatvorenia (podpísania) Zmluvy, a rovnako vrátane konania pri uzatvorení Zmluvy, ako aj konania pri plnení Zmluvy a zo Zmluvy vyplývajúcich právnych vzťahov,
- prijímanie dokumentov a korešpondencie,
- akékoľvek právne úkony pred verejnými orgánmi,
- rokovanie a uzatváranie akýchkoľvek zmlúv s tretími osobami, najmä avšak nie výlučne podzhotoviteľmi, dodávateľmi a inými tretími osobami a na
- akékoľvek iné právne úkony potrebné pre úplnú a riadnu realizáciu Zákazky.

V Bratislave dňa 15.7.2022

STRABAG s.r.o.  
Ing. Jarmila Považanová,  
konateľka

STRABAG s.r.o.  
p. Viera Nádaská,  
konateľka

Plnomocnenstvo prijímame:

V Žiline dňa 15.7.2022

Ing. Ján Michel  
riaditeľ oblasti SEVER

Ing. Vladimír Zajac  
ekonóm oblasti SEVER